l!

&

e

NS

COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

AREA LAVORI PUBBLICI '

Dirigente: Arch. Elena Mucerino

DETERMINA M 6’%{

| Data Oggetto: Interventi di “Sanificazione a ciclo automatio e continuo dei |
= ). 06 -10) / locali igienici immobili comunali” — Affidamento servizio ai sensi dell’art.
‘ NA prot, di Area 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/16 a mezzo procedura Me.Pa.
" ADlo 190 A !
A/ CIG: 251,_‘) (5 f ‘“>D‘f
l LD | J

PREMESSA

La presente determinazione & assunta ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 267/2000 (e sue integrazioni e modificazioni)
in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli,
Il conferimento dellincarico dirigenziale allo scrivente & avvenuto con Decreto Sindacale n. 55/19. ai sensi dell'art.

109 del

D.Lgs. 267/2000.
ISTRUTTORIA

Premesso:

Che I'emergenza sanitaria a carattere internazionale legata al rischio di contagio dell'elemento patogeno
denominato “COVID 19", ha gia comportato |'urgenza di eseguire interventi di sanificazione degli immobili
di proprietd comunale al fine di porre in essere una disinfezione straordinaria degli ambienti sedi di attivita
amministrative e didattiche;

Che in virtu degli ulteriori dispositivi emessi dal Governo Centrale e dalla Regione Campania in materia di
contrasto alla diffusione dei contagi, si ritiene necessario ed opportuno predisporre per gli ambienti igienici
degli immobili comunali l'installazione di apparecchiature ad azione igienizzante automatica e continua,;

Che il Comune di Marano, in ragione di quanto sopra, ha prontamente avviato indagini e ricerche di
mercato tese ad individuare apposito operatore, specializzato in materia, che fomisse la propria
disponibilita ad un intervento AD HORAS per I'nstallazione delle necessarie apparecchiature;

Considerato:

Che la Ditta D'Orta Spa, leader nazionale nell'esecuzione di interventi di igienizzazione e sanificazione,
ha espresso la propria immediata disponibilita all'installazione di sistemi di automatismi di “Auto
Sanitizer” e di “Air Freshner;

Che gli immobili presso cui installare le suddette apparecchiature sono quelli piti affollati per numero di
dipendenti ed accesso a pubblico, ospitando gli stessi uffici le cui funzioni non possono rientrare fra quelle
oggetto di totale sospensione per loro stesse peculiarita (Stato Civile, Protocollo, Anagrafe, Servizi Sociali,
Comando Vigili, ecc.)

Dato Atto:

Che, per quanto sopra, il numero degli ambienti ospitanti tazze igieniche risulta essere pari a 70 mentre
le stanze filtro risultano essere 30;



- Chell Settore LL.PP., fino alla data del 31/12/21 ha determinato in complessivi € 9.760,00 (lva inclusa)
la spesa per:

e n° 70 “Auto Sanitizer”
o n° 30 “Air Freshner”

- Che la predetta spesa trova copertura finanziaria al Cap. 1165 del corrente esercizio finanziario;
- Che la predetta spesa, per sua stessa peculiarita e per il tempo di utilizzo previsto ai fini di una corretta
profilassi non pud essere considerata frazionabile:

Visti:
- IIDURC rilasciato con esito regolare Prot. INPS n°. 24838364:
- Larichiesta delle informazioni antimafia operata dal Settore LL.PP. con Prot. N° 84769

Precisato che il pagamento del corrispettivo di appalto sara subordinato alla regolarita delle verifiche antimafia
avviate;

si propone di affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) e a mezzo procedura Me.Pa., l'esecuzione del servizio
in oggetto alla ditta D'Orta Spa con sede in Via Provinciale Pianura Loc. S. Martino n° 18 Pozzuoli pgr un importo
contrattuale pari ad € 9.760,00 (Iva inclusa).

Il Responsabile del S
Dott. Ing.



IL DIRIGENTE

Ritenuto necessario provvedere in merito, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, fa propria I'istruttoria
predisposta dall'incaricato;

ATTESTA - ai sensi dell'art. 47-bis del D.Igs 267/2000, recato dallart. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del 2012
— la correttezza dell'azione amministrativa e la regolarita tecnico-contabile della formazione dell'atto;

ATTESTA, altresi, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale
(prot.18/2014) -

1) La coerenza e non contraddittorieta dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento,

2) La conformita dell'atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di
programmazione e di indirizzo.

3) Che, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 6 bis della L. 241/90 e dellart. 7 del d.P.R. 62/13, non

sussistono condizioni di conflitto di inteesse, nemmeno potenziale, alladozione del presente
provvedimento;

DETERMINA

1. Approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente Atto;

2. Affidare, ai sensidell'art. 36 comma 2 lett. b), a mezzo procedura Me.Pa, gli interventi di “Sanificazione
a ciclo automatico e continuo dei locali igienici immobili comunali” alla ditta D'Orta Spa con sede in
Via Provinciale Pianura Loc. S. Martino n° 18 Pozzuoli per una spesa complessiva pari ad € 9.760,00
(oltre Iva) ai fini dell'esecuzione del servizio fino alla data del 31/12/21:

3. Imputare la spesa di € 9.760,00 (lva inclusa) al Cap. 1165 del bilancio corrente:

4. Trasmettere il suddetto Atto all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti consequenziali;

5. Disporre la comunicazione dell'avvenuta adozione dell'atto a tutti i soggetti coinvolti nel procedimento e/o
destinatari di pubblicita per disposizione di legge o regolamentare;

6. Disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio on-line del sito web istituzionale.

7. Disporre la comunicazione dell'avvenuta adozione dell'atto a tutti | soggetti coinvolti nel procedimento ef/o
destinatari di pubblicita per disposizione di legge o regolamentare;

8. Disporre la pubblicazione dei dati prescritti nella sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione

“bandi di gara e contratti” ai sensi dell'art. 1 co. 32 L. 190/12.
f/’
I Dirigerite Area LL.PP.
rch\E.B. gicezgo
{\ omp %

i
FDirigente dell'Area economico finanziaria appone il visto di regolarita contabile ¥ \

§ addi, %
| 4 J/ ¢ - b "
| Determinazione ne-("[ del O?/ﬁﬁl[frg_f oggetto.\gdw‘f%hr -ﬂ’UJ_V,/M ! /W“‘t’élz ﬂﬂ‘ldz
9 N Impegno/Aeterersntoy ‘/E l(’/ Importo € ﬁ %ﬁ éQ Il Dirigente del SEE/LK_)\

ﬂa{eQ

I Capitolo




